[image: image1.png]

Территориальная избирательная комиссия
Матвеево-Курганского района
Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24 апреля 2012 года

№53-4
п. Матвеев Курган
	Об определении схемы  избирательных округов по выборам депутатов Собрания депутатов Екатериновского сельского поселения третьего созыва Матвеево-Курганского района Ростовской области

В соответствии с частью 2 статьи 8 Областного закона №645-ЗС от 08.08.2011г. «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Ростовской области», исходя из численности избирателей, зарегистрированных на территории муниципального образования «Екатериновское сельское поселение» по состоянию на 1 января 2012 года,
Территориальная избирательная комиссия Матвеево-Курганского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. На основании данных о численности избирателей, зарегистрированных на территории Екатериновского сельского поселения Матвеево-Курганского района Ростовской области, определить схему   избирательных округов по выборам депутатов Собрания депутатов Екатериновского сельского поселения третьего созыва Матвеево-Курганского района Ростовской области согласно приложению №1.

2. В срок до 30.04.2012 года направить схему избирательных округов для рассмотрения и утверждения в представительный орган Екатериновского сельского поселения Матвеево-Курганского района.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на секретаря комиссии Г.В. Бухтиярову.
Председатель комиссии

О.Н. Галиченко

Секретарь комиссии

Г.В. Бухтиярова

Приложение №1

к постановлению ТИК

от 24.04.2012г. №53-4
Схема
избирательных округов

по выборам депутатов Собрания депутатов

Екатериновского сельского поселения третьего созыва
Матвеево-Курганского района Ростовской области

Численность избирателей по состоянию на 01.01.2012г. – 2255 человек.

Представительный орган Собрание депутатов Екатериновского сельского поселения в составе 10 депутатов.

Средняя норма представительства избирателей на один депутатский мандат 2255:10=225,5

Для проведения выборов депутатов в представительный орган сельского поселения образовать один многомандатный (десятимандатный) избирательный округ: Екатериновский десятимандатный избирательный округ

Екатериновский десятимандатный избирательный округ

Количество мандатов – 10 мандатов

Число избирателей в округе – 2255 избирателей

Границы округа:
	Наименование населенного пункта
	Улицы, № дома
	Численность избирателей

	хутор Вареник
	Все улицы
	73

	хутор Выселки
	Все улицы
	28

	село Григорьевка
	Все улицы
	548

	хутор Деркачева
	Все улицы
	71

	село Екатериновка
	Все улицы
	841

	хутор Ковыльный
	Все улицы
	34

	хутор Колесников
	Все улицы
	6

	хутор Краснодаровский
	Все улицы
	127

	хутор Малоекатериновка
	Все улицы
	306

	хутор Новопавловский
	Все улицы
	94

	хутор Новоселовка
	Все улицы
	46

	хутор Новоспасовский
	Все улицы
	33

	хутор Харьковский
	Все улицы
	19

	хутор Шрамко
	Все улицы
	29

В соответствии с частью 3 статьи 12 Областного закона №645-ЗС «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Ростовской области»  полномочия окружных избирательных комиссий будут осуществляться избирательной комиссией Екатериновского сельского поселения (муниципальной избирательной комиссией).
Постановлением Избирательной комиссии Ростовской области от 24.06.2011г. №76-18 полномочия муниципальной избирательной комиссии Екатериновского сельского поселения возложены на территориальную избирательную комиссию Матвеево-Курганского района.

Место нахождения территориальной избирательной комиссии Матвеево-Курганского района Ростовской области: 346970, Ростовская область, Матвеево-Курганский район, поселок Матвеев Курган, ул. 1-я Пятилетка, 108, здание Администрации Матвеево-Курганского района.